ПРОТОКОЛ
заседания муниципальной межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского городского округа

16.03.2021          № 2

г. Нижний Тагил

Место проведения: управление образования администрации

Горноуральского городского округа (к. 105), в формате видео-конференц-

связи. Начало в 10.00 часов.

Заместитель председателя: Лунев Андрей Вадимович – начальник

управления образования администрации Горноуральского  городского округа

Секретарь межведомственной оздоровительной комиссии:

Гаврилова Елена Николаевна - специалист МКУ «Центр развития

образования»

Присутствовали (присоединение по ВКС):

1. Грибова Людмила Леонидовна – начальник финансового управления

администрации Горноуральского городского округа

2. Кускова Анна Александровна – главный специалист по вопросам

физической культуры и спорту администрации Горноуральского городского

округа

3. Кушникова Светлана Вадимовна – исполняющий обязанности

начальника отдела экономики и стратегического развития администрации

Горноуральского городского округа (по согласованию)

4. Подопригора Андрей Александрович – заведующий Центром «Уралец»

ГБУЗ СО «Демидовская ГБ»

5. Попов Никита Васильевич – начальник управления культуры и

молодежной политики администрации Горноуральского городского округа

6. Сараева Светлана Николаевна - начальник отделения по делам

несовершеннолетних ОП № 21 МУ МВД России «Нижнетагильское»

7. Фалалеева Татьяна Феликсовна – председатель ТКДН и ЗП

Пригородного района

8. Шевченко Ольга Владимировна - депутат Думы 7 созыва

Горноуральского городского округа

Повестка заседания:

1. Организация отдыха и оздоровления в период весенних каникул 2021 года.

Докладчик: Лунев А.В. – начальник управления образования администрации

Горноуральского городского округа

2 Утверждение списков детей, направляемых на отдых и оздоровление в

загородный оздоровительный лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) в

период весенних каникул 2021 года»

Докладчик:Гаврилова Е.Н. – секретарь межведомственной оздоровительной

комиссии Горноуральского городского округа, специалист МКУ «Центр

развития образования»

1. СЛУШАЛИ

Лунева А.В. с информацией по организации отдыха и оздоровления в

период весенних каникул 2021 года.

На заседании оперативного штаба по предупреждению возникновения

и распространения на территории Горноуральского городского округа новой

коронавирусной инфекции (2019-nCoV) принято решение о возможности

проведения оздоровительных мероприятий в период весенних каникул 2021

года (Протокол от 15.03.2021).

- Отдых и оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная

сказка» (г. Верхняя Салда) в период с 21.03 по 27.03.2021 года (7 дней).

Группа детей Горноуральского городского округа в количестве 102 человека.

Администрация лагеря гарантирует соблюдение требований

Роспотребнадзора. В период отдыха в лагере присутствуют только дети МО

Горноуральский городской округ. Доставка осуществляется за счет

родителей. Куратор заезда МКУ «Центр развития образования».

- Отдых и оздоровление в лагере с дневным пребыванием детей

организованного на базе МБОУ СОШ № 4 (с. Лая) с 22.03 по 28.03.2021

на 40 человек.

- Организация малозатратных форм отдыха:

- общешкольный «День Здоровья» на базе МАОУ СОШ № 24

(22.03.2021)

- общешкольный «День Здоровья» на базе МБОУ СОШ № 2

(26.03.2021)

2. СЛУШАЛИ

Гаврилову Е.Н. с информацией о принятии заявлений на оздоровление

в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) на

период отдыха с 21.03 по 27.03.2021 г.

Прием заявлений осуществлялся с 01.03 по 15.03.2021 года. Поступило

102 заявления. Все заявления предоставлены с полными пакетами

документов, зарегистрированы на портале «Е-услуги». По коммерческому

предложению, предоставленному от загородного оздоровительного лагеря

«Лесная сказка», количество мест для открытия смены-лагеря не менее 70

чел., максимальное заполнение, с учетом требований Роспотребнадзора - 111

человек.

Предлагаем с целью исполнения целевого показателя по

оздоровлению в загородных оздоровительных лагерях принять

положительное решение по всем заявлениям родителей/законных

представителей, на предоставление путевки в загородный оздоровительный

лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда) с 01.03 по 15.03.2021 года

Прошу голосовать.

Проголосовали единогласно.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков.

2. Принять положительное решение по всем заявлениям

родителей/законных представителей (с №1-102), поступившим с 01.03 по

15.03.2021 года, на предоставление путевки в загородный оздоровительный

лагерь «Лесная сказка» (г. Верхняя Салда), (Приложение ).

3. Решение межведомственной оздоровительной комиссии разместить

на сайте администрации Горноуральского городского округа.

Заместитель Председателя

межведомственной

оздоровительной комиссии            А. В. Лунев

Секретарь                Е.Н.Гаврилова

 Приложение к протоколу

заседания муниципальной

межведомственной

оздоровительной комиссии

Горноуральского городского

округа от 16.03.2021 № 2

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 2 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МАОУ СОШ № 3 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 4 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 6 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 7 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МАОУ СОШ № 10 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 13 (реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МБОУ СОШ № 21(реестр в ОУ)

Реестр заявлений, поданных в МКУ «ЦРО» на оздоровление в загородном оздоровительном лагере «Лесная сказка» в

период весенних каникул 2021 года (с 21.03.2021 по 27.03.2021) от родителей/законных представителей обучающихся в

МАОУ СОШ № 24 (реестр в ОУ)